
AK ČR 09. 12. 2024 20:24:03

Dočasný krizový rámec veřejné podpory v souvislosti s ruskou invazí na
Ukrajině
25. 04. 2022

12.4.2022 - V reakci na ruskou vojenskou agresi vůči Ukrajině přijala Evropská komise 23. 3. 2022
dočasný krizový rámec pro poskytování veřejné podpory podnikům zasaženým hospodářskými dopady
agrese a následných sankcí.

Přijatý dočasný krizový rámec doplňuje stávající nástroje veřejné podpory s cílem umožnit členským
státům flexibilně reagovat na závažné hospodářské dopady, které vyvolala ruská agrese vůči Ukrajině,
ať již se jedná o prudký nárůst cen energií či zdražení surovin a dalších vstupů.

Podporu  na  základě  dočasného  krizového  rámce  musí  její  poskytovatel  v  předstihu  notifikovat  u
Evropské  komise  a  lze  ji  začít  poskytovat  až  po  vydání  schvalujícího  rozhodnutí  Komise.  Notifikace
podpor  pro  odvětví  zemědělství,  potravinářství,  lesnictví,  rybolovu  a  akvakultury  probíhá
prostřednictvím Ministerstva zemědělství; v ostatních odvětví pak prostřednictvím Úřadu pro ochranu
hospodářské soutěže.

Dočasný krizový rámec bude platit  do 31.  12.  2022.  Před tímto datem EK vyhodnotí  jeho další
potřebnost a případně prodlouží platnost i pro následující období.

Podrobnější  informace  k  dočasnému krizovému rámci  jsou  dostupné  v  tiskové  zprávě  EK  a  na
stránkách Evropské komise - Generálního ředitelství pro hospodářskou soutěž.

Přílohy:

    Dočasný krizový rámec (PDF, 639 KB)
    Oprava dočasného krizového rámce (PDF, 349 KB)

 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/cs/statement_22_1949
https://ec.europa.eu/competition-policy/state-aid/ukraine_en
https://ec.europa.eu/competition-policy/state-aid/ukraine_en
https://akcr.cz/data_ak/22/eu/Docasny_krizovy_ramec.pdf
https://akcr.cz/data_ak/22/eu/DKR_korrigendum.pdf

